
Ayuntamiento de Murcia
Glorieta de España, 1
30004 Murcia
T. 968 35 86 00
(C.I.F. P-3003000-A)

Concejalía Delgada de Empleo, Comercio y Mercados
Servicio de Consumo, Mercados y Plazas de Abastos

EXPTE. 2022/056/000073

VISTO  lo dispuesto en el  artículo 2.3 de la Ordenanza
Municipal  Reguladora  de  la  Venta  Ambulante  en  el  término
municipal de Murcia, respecto a la concesión de autorizaciones
para la venta  de flores en el mercadillo ocasional de la Festividad
de Todos los Santos.

CONSIDERANDO la  necesidad  de  crear  un
procedimiento  selectivo  sometido  a  concurrencia  competitiva,
conforme al artículo 9 de la Ley 3/2014, de 2 de julio, de Venta
Ambulante  o  no  Sedentaria  de  la  Región  de  Murcia,  para
seleccionar a los vendedores que podrán ejercer la actividad de
venta ambulante de flores naturales con motivo de la Festividad
de Todos los Santos.

CONSIDERANDO  los  informes  favorables  del
Arquitecto Técnico del Departamento de Calidad Urbana, de fecha 16 de mayo de 2022,  en cuanto a los
emplazamientos para la concesión de licencias de venta de flores con motivo de la Festividad de Todos
Los Santos en la ciudad de Murcia y pedanías: Plaza de las Flores; Plaza Santa Catalina; Calle Párroco
Pedro  Conesa;  Cementerio  de  Nuestro  Padre  Jesús  de  Murcia;  El  Palmar;  Beniaján;  La  Alberca;
Espinardo; Sangonera La Verde; Llano de Brujas y Cabezo de Torres.

Por la presente, vista la Ley 3/2014, de 2 de julio, de Venta Ambulante o no Sedentaria de la Región
de Murcia; la Ordenanza Municipal Reguladora de la Venta Ambulante en el Término Municipal de Murcia;
demás normativa aplicable y en uso de las competencias que legalmente me están conferidas por Decretos de
Alcaldía de 29 de marzo y 29 de abril de 2021 de Organización de los Servicios Administrativos y Delegación
de Competencias.

RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la concesión de 62 autorizaciones para la venta de flores naturales los días 30 y
31 de octubre  de 2022 en el  horario comprendido entre  las 9:00 horas  y las 20:00 horas  y el  día 1 de
noviembre de 2022 entre las 9:00 horas y las 15:00 horas, en los siguientes emplazamientos:

MURCIA CIUDAD Y CEMENTERIO (33 autorizaciones)
- Plaza de las Flores (2 puestos)
- Plaza de Santa Catalina (13 puestos)
- Calle Párroco Pedro Martínez Conesa de Murcia (4 puestos)  (se suprime el puesto número 5 de la planimetría

elaborada por el Servicio de Calidad Urbana por razones técnicas)

- Cementerio de Nuestro Padre Jesús (14 puestos)

PEDANÍAS (29 autorizaciones)
- Calle Mayor de El Palmar (frente a Correos) (3 puestos)
- Calle Mayor de El Palmar (en fachada de correos) (3 puestos)
- Calle Mayor de El Palmar  (junto a Mercadona) (1 puesto) 
- Calle Mayor de El Palmar (delante C. Cultural) (3 puestos)
- Ctra. de Nonduermas (frente Cementerio de El Palmar) (3 puestos)
- Calle Mayor de Beniaján (junto a la Iglesia) (2 puestos)

D E C R E T O

LIBRO DE RESOLUCIONES

_________________________

_________________________

(Art. 20.2.1 del Rgto. Orgánico del
Gobierno y Admón. De 27-5-2004)

Núm.:

Folio.:

La Directora Acctal. de la 
Oficina del Gobierno Municipal

Nº Decreto: 202218716
FIRMADO
1.- JEFA SERVICIO ADMINISTRACIÓN CONSUMO, MERCADOS Y PLAZAS ABASTOS, INES GARNES GONZALEZ, a 23 de Septiembre de 2022
2.- DIRECTORA ACCIDENTAL DE LA OFICINA DEL GOBIERNO MUNICIPAL, MARIA ISABEL FERNANDEZ GUERRAS, a 23 de Septiembre de 2022
3.- CONCEJAL DELEGADO DE EMPLEO, COMERCIO Y MERCADOS, JUAN VICENTE LARROSA GARRE, a 23 de Septiembre de 2022

Página 1 de 21

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

D
i4

Y
sL

u6
nM

p1
M

8H
*y

+
A

vX
K

k3
zX

O
E

zM
M

K
F

N
nU

w
sQ

Fecha de impresión: Viernes, 23 de Septiembre de 2022 15:26



Ayuntamiento de Murcia
Glorieta de España, 1
30004 Murcia
T. 968 35 86 00
(C.I.F. P-3003000-A)

Concejalía Delgada de Empleo, Comercio y Mercados
Servicio de Consumo, Mercados y Plazas de Abastos

- Calle Dr. Fleming La Alberca (Mercado Abastos) (2 puestos) 
- Calle Mayor de Espinardo (entre el n.º 90 y 94) (3 puestos)
- Calle Mayor de Espinardo (n.º 168) (2 puestos)
- Calle Mayor de Sangonera La Verde (n.º 55)  (3 puestos)
- Cementerio Llano de Brujas (2 puestos)
- Plaza de la Iglesia de Cabezo de Torres (2 puestos)

SEGUNDO.-  Aprobar las siguientes bases,  que regirán la selección de adjudicatarios para la
concesión de autorizaciones  para la venta ambulante de flores naturales en la  Festividad de Todos los
Santos:                                      

1º Las solicitudes se formularán por los interesados mediante instancia normalizada, según modelo
adjunto en Anexo I, disponible en la página web del Excmo. Ayuntamiento de Murcia, que se presentará
preferentemente en el Registro General de este Excmo. Ayuntamiento de Murcia o en cualquiera de las
formas  contempladas  en  el  artículo  16.4  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento
Administrativo Común,  en el plazo  comprendido desde las 09:00 horas del día 26 de septiembre de
2022 hasta las 15:00 horas del día 7 de octubre de 2022, con las particularidades que se establecen en el
art. 31 de la citada Ley, no siendo admitida ninguna instancia antes o después del día y hora señalados
para el inicio o finalización del plazo y acompañando, obligatoriamente, la siguiente documentación
para ser admitida a trámite:

1. Personas físicas:
a) Instancia normalizada, indicando nombre, domicilio, correo electrónico, DNI/NIE del vendedor,

opción preferente y opción subsidiaria en la ubicación del puesto.
b) Alta  en  el  epígrafe  o  epígrafes  correspondientes  del Impuesto  de  Actividades  Económicas

(epígrafes 663.9 y 659.7) o el equivalente en el caso de solicitantes de estados miembros de la
Unión Europea y estar al corriente en el pago de la tarifa o, en caso de estar exentos, estar dado de
alta en el censo de obligados tributarios.

c) Alta en el Régimen de la Seguridad Social que corresponda, así como estar al corriente en el pago
de cotizaciones de la Seguridad Social.

d) En el caso de ser  productor de flores, alta en el  Régimen Especial de la Seguridad Social
Agraria y el certificado del Catastro de Rústica de las fincas en las que obtienen los productos
o, alternativamente, el contrato de arrendamiento

e) Seguro de Responsabilidad Civil vigente.
f) Fotocopia DNI o NIE.
g) Fotografía.
h) Disponer del oportuno permiso de residencia y trabajo conforme a la normativa vigente, en caso de

personas extracomunitarias.

2. Personas jurídicas: 
Las personas jurídicas, cuyo representante tendrá que acreditar su condición, habrán de acompañar la

totalidad  de los documentos  anteriores  previstos  para las  personas  físicas  con respecto a la persona que
ejercerá la actividad de venta.

Las personas jurídicas, así como sus representantes, de acuerdo con el artículo 14.2 de la Ley 39/2015
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, están obligadas a formular su
solicitud a través de medios electrónicos.

2º 1.- Para la asignación de puestos, las solicitudes serán ordenadas siguiendo un criterio cronológico
mediante un sistema de asignación de puestos por combinación del número de entrada en el registro y la
ubicación y/o  planimetría  elaborada por el  Servicio de Calidad Urbana y que se incorpora a la presente

Nº Decreto: 202218716
FIRMADO
1.- JEFA SERVICIO ADMINISTRACIÓN CONSUMO, MERCADOS Y PLAZAS ABASTOS, INES GARNES GONZALEZ, a 23 de Septiembre de 2022
2.- DIRECTORA ACCIDENTAL DE LA OFICINA DEL GOBIERNO MUNICIPAL, MARIA ISABEL FERNANDEZ GUERRAS, a 23 de Septiembre de 2022
3.- CONCEJAL DELEGADO DE EMPLEO, COMERCIO Y MERCADOS, JUAN VICENTE LARROSA GARRE, a 23 de Septiembre de 2022

Página 2 de 21

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

D
i4

Y
sL

u6
nM

p1
M

8H
*y

+
A

vX
K

k3
zX

O
E

zM
M

K
F

N
nU

w
sQ

Fecha de impresión: Viernes, 23 de Septiembre de 2022 15:26



Ayuntamiento de Murcia
Glorieta de España, 1
30004 Murcia
T. 968 35 86 00
(C.I.F. P-3003000-A)

Concejalía Delgada de Empleo, Comercio y Mercados
Servicio de Consumo, Mercados y Plazas de Abastos

resolución como parte integrante de la misma. 
   2.-  Con referencia  a  la  asignación  del  emplazamiento,  los  interesados  marcarán  una  opción

preferente y concurrirán con el resto de solicitudes presentadas para idéntico emplazamiento, en el orden que
les corresponda según registro de entrada.

Asimismo, los solicitantes podrán marcar una segunda opción subsidiaria, para el supuesto de estar
agotadas  la  licencias  en  el  emplazamiento  señalado  por  el  interesado  como  preferente,  concurriendo
igualmente conforme al número de orden que le corresponda, según registro de entrada, a la asignación de este
emplazamiento subsidiario de conformidad con lo establecido en el párrafo anterior.

En todo caso,  se debe tener en cuenta que las instancias  deben ir acompañadas de toda la
documentación  requerida  en  el  apartado  1º  y  los  requisitos  exigidos  deben  cumplirse  a  fecha  de
finalización del plazo de instancias para ser admitido en el procedimiento de adjudicación de puestos
para la venta ambulante en la vía pública con motivo de la festividad de Todos los Santos.

a) Si la solicitud se formula por correo ordinario y/o certificado y no se señala la hora del envío, se
considerará que ha sido realizada a las 23:59  horas del día en que haya sido registrada en la Oficina de
Correos.

b) Si la solicitud se efectúa valiéndose de otro registro de una Administración Pública, por correo o
cualesquiera otros medios, conforme al art. 16 de la mencionada Ley 39/2015, sólo se admitirán a trámite
siempre que exista constancia fehaciente en el Servicio de Consumo, Mercados y Plazas de Abastos de la
existencia  de  la  solicitud  antes  de  las  15:00  horas  del  último día  del  plazo.  Para  que exista  constancia
fehaciente deberán enviar el resguardo de presentación con la documentación indicada a la dirección de correo
electrónico venta.ambulante@ayto-murcia.es

c) En el caso de que existan dos solicitudes presentadas en el mismo día y hora, con independencia del
lugar o medio utilizado, se atenderá preferentemente a aquélla a la que el sistema de registro general del
Ayuntamiento de Murcia le haya asignado un número de registro menor.

3º Finalizado el plazo de presentación de instancias, mediante decreto del Concejal Delegado de
Empleo, Comercio y Mercados se dictará resolución declarando aprobada la lista de admitidos y excluidos,
que se publicará en la web municipal. 

Los interesados  excluidos  o que pudieran encontrarse  omitidos  por  no figurar  en las  listas  de
admitidos ni de excluidos, dispondrán de un plazo improrrogable de 5 días hábiles desde la publicación de
las listas  para  subsanar  los  motivos de su exclusión,  presentar  reclamaciones,  así  como alegar cuanto
estimen conveniente.

La resolución de estas subsanaciones  y cualquier  otro recurso en vía administrativa contra las
mismas, será mediante decreto del mismo Órgano que las aprobó.

4º Transcurrido dicho plazo sin que sea subsanada la causa de exclusión, o se presenten alegaciones
por su omisión en el proceso, se tendrá por desistida la solicitud de participación en el mismo formulada de
conformidad con el  artículo 68.1 de la Ley 39/2015,  de 1 de octubre,  del  Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas, siendo definitivamente excluidos del procedimiento.

Resuelto lo procedente con respecto a la subsanación, se publicará en la web municipal el listado
definitivo de los interesados admitidos elaborado atendiendo a lo indicado en el apartado 2º, así como, en su
caso, lista de espera con los interesados que excedan del número de vacantes, ordenados según los mismos
criterios.

Nº Decreto: 202218716
FIRMADO
1.- JEFA SERVICIO ADMINISTRACIÓN CONSUMO, MERCADOS Y PLAZAS ABASTOS, INES GARNES GONZALEZ, a 23 de Septiembre de 2022
2.- DIRECTORA ACCIDENTAL DE LA OFICINA DEL GOBIERNO MUNICIPAL, MARIA ISABEL FERNANDEZ GUERRAS, a 23 de Septiembre de 2022
3.- CONCEJAL DELEGADO DE EMPLEO, COMERCIO Y MERCADOS, JUAN VICENTE LARROSA GARRE, a 23 de Septiembre de 2022

Página 3 de 21

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

D
i4

Y
sL

u6
nM

p1
M

8H
*y

+
A

vX
K

k3
zX

O
E

zM
M

K
F

N
nU

w
sQ

Fecha de impresión: Viernes, 23 de Septiembre de 2022 15:26



Ayuntamiento de Murcia
Glorieta de España, 1
30004 Murcia
T. 968 35 86 00
(C.I.F. P-3003000-A)

Concejalía Delgada de Empleo, Comercio y Mercados
Servicio de Consumo, Mercados y Plazas de Abastos

Contra la resolución que apruebe la lista definitiva de admitidos y que pone fin a la vía administrativa,
de conformidad con lo dispuesto en los arts. 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, se podrá interponer
uno de los siguientes recursos, enviando copia del escrito al Servicio de Consumo, Mercados y Plazas de
Abastos a la dirección de correo electrónico venta.ambulante@ayto-murcia.es;
a. Con carácter potestativo, recurso de reposición ante el mismo órgano que dictó el acto recurrido, en el plazo
de un mes, a contar desde el día siguiente al de la presente publicación.
b. Recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Murcia, dentro
del plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la presente publicación.
En caso de optar por el recurso potestativo de reposición, no se podrá interponer el recurso contencioso-
administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio
administrativo.

La interposición de cualquiera de estos recursos no tendrá efectos suspensivos del procedimiento.

Los interesados admitidos serán citados para un determinado día y hora en las dependencias de la
OMIC, sita en Calle Selgas, 30001 de Murcia, para la selección del emplazamiento y adjudicación de puestos,
según  disponibilidad  en  el  orden  de  llamamiento.  Para  poder  acceder  a  la  mencionada  selección,  los
interesados convocados deberán acudir con el resguardo acreditativo de haber satisfecho el pago de la Tasa
por  Expedición  de  Documentos  Administrativos  (tarifa  epígrafe  2º;  Expedición  de  Licencias  y  otras
autorizaciones), que asciende a la cantidad de 44,90 € (disponible en la página web de la Agencia Municipal
Tributaria).  En  el  supuesto  de  no  acreditar  el  pago,  se  considerará  por  renunciado,  procediéndose  a  la
continuación del acto de adjudicación conforme al orden que corresponda.

No obstante, si al final de la convocatoria y tras el acto general de adjudicación, comparece algún
interesado  de  los  convocados  con  la  acreditación  del  pago de la  Tasa  anteriormente  mencionada,  se  le
ofertarán los emplazamientos que queden disponibles para su adjudicación.

Contra la resolución que apruebe la adjudicación de los puestos para la venta ambulante en la vía
pública podrán interponerse los recursos indicados en el apartado anterior, referidos a la aprobación de la lista
definitiva de admitidos; careciendo, igualmente, de efectos suspensivos del procedimiento.

TERCERO.- Publicar la presente resolución en la web municipal (www.murcia.es), medio en el que
se efectuarán las sucesivas publicaciones, de conformidad con lo establecido en el art. 45 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre,  PACAP, y con lo dispuesto en el apartado 1º de las bases reguladoras de la selección,
aprobadas en el resuelvo SEGUNDO de la presente resolución; así como en la sede electrónica del Excmo.
Ayuntamiento de Murcia.       

CUARTO.- Dar publicidad a la presente resolución mediante la inserción del oportuno anuncio en el
diario de mayor difusión social del municipio de Murcia.

EL CONCEJAL DELEGADO DE EMPLEO, COMERCIO Y MERCADOS
(documento firmado electrónicamente)

Nº Decreto: 202218716
FIRMADO
1.- JEFA SERVICIO ADMINISTRACIÓN CONSUMO, MERCADOS Y PLAZAS ABASTOS, INES GARNES GONZALEZ, a 23 de Septiembre de 2022
2.- DIRECTORA ACCIDENTAL DE LA OFICINA DEL GOBIERNO MUNICIPAL, MARIA ISABEL FERNANDEZ GUERRAS, a 23 de Septiembre de 2022
3.- CONCEJAL DELEGADO DE EMPLEO, COMERCIO Y MERCADOS, JUAN VICENTE LARROSA GARRE, a 23 de Septiembre de 2022

Página 4 de 21

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

D
i4

Y
sL

u6
nM

p1
M

8H
*y

+
A

vX
K

k3
zX

O
E

zM
M

K
F

N
nU

w
sQ

Fecha de impresión: Viernes, 23 de Septiembre de 2022 15:26



Nº Decreto: 202218716
FIRMADO
1.- JEFA SERVICIO ADMINISTRACIÓN CONSUMO, MERCADOS Y PLAZAS ABASTOS, INES GARNES GONZALEZ, a 23 de Septiembre de 2022
2.- DIRECTORA ACCIDENTAL DE LA OFICINA DEL GOBIERNO MUNICIPAL, MARIA ISABEL FERNANDEZ GUERRAS, a 23 de Septiembre de 2022
3.- CONCEJAL DELEGADO DE EMPLEO, COMERCIO Y MERCADOS, JUAN VICENTE LARROSA GARRE, a 23 de Septiembre de 2022

Página 5 de 21

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

D
i4

Y
sL

u6
nM

p1
M

8H
*y

+
A

vX
K

k3
zX

O
E

zM
M

K
F

N
nU

w
sQ

Fecha de impresión: Viernes, 23 de Septiembre de 2022 15:26



Nº Decreto: 202218716
FIRMADO
1.- JEFA SERVICIO ADMINISTRACIÓN CONSUMO, MERCADOS Y PLAZAS ABASTOS, INES GARNES GONZALEZ, a 23 de Septiembre de 2022
2.- DIRECTORA ACCIDENTAL DE LA OFICINA DEL GOBIERNO MUNICIPAL, MARIA ISABEL FERNANDEZ GUERRAS, a 23 de Septiembre de 2022
3.- CONCEJAL DELEGADO DE EMPLEO, COMERCIO Y MERCADOS, JUAN VICENTE LARROSA GARRE, a 23 de Septiembre de 2022

Página 6 de 21

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

D
i4

Y
sL

u6
nM

p1
M

8H
*y

+
A

vX
K

k3
zX

O
E

zM
M

K
F

N
nU

w
sQ

Fecha de impresión: Viernes, 23 de Septiembre de 2022 15:26



Nº Decreto: 202218716
FIRMADO
1.- JEFA SERVICIO ADMINISTRACIÓN CONSUMO, MERCADOS Y PLAZAS ABASTOS, INES GARNES GONZALEZ, a 23 de Septiembre de 2022
2.- DIRECTORA ACCIDENTAL DE LA OFICINA DEL GOBIERNO MUNICIPAL, MARIA ISABEL FERNANDEZ GUERRAS, a 23 de Septiembre de 2022
3.- CONCEJAL DELEGADO DE EMPLEO, COMERCIO Y MERCADOS, JUAN VICENTE LARROSA GARRE, a 23 de Septiembre de 2022

Página 7 de 21

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

D
i4

Y
sL

u6
nM

p1
M

8H
*y

+
A

vX
K

k3
zX

O
E

zM
M

K
F

N
nU

w
sQ

Fecha de impresión: Viernes, 23 de Septiembre de 2022 15:26



Nº Decreto: 202218716
FIRMADO
1.- JEFA SERVICIO ADMINISTRACIÓN CONSUMO, MERCADOS Y PLAZAS ABASTOS, INES GARNES GONZALEZ, a 23 de Septiembre de 2022
2.- DIRECTORA ACCIDENTAL DE LA OFICINA DEL GOBIERNO MUNICIPAL, MARIA ISABEL FERNANDEZ GUERRAS, a 23 de Septiembre de 2022
3.- CONCEJAL DELEGADO DE EMPLEO, COMERCIO Y MERCADOS, JUAN VICENTE LARROSA GARRE, a 23 de Septiembre de 2022

Página 8 de 21

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

D
i4

Y
sL

u6
nM

p1
M

8H
*y

+
A

vX
K

k3
zX

O
E

zM
M

K
F

N
nU

w
sQ

Fecha de impresión: Viernes, 23 de Septiembre de 2022 15:26



Nº Decreto: 202218716
FIRMADO
1.- JEFA SERVICIO ADMINISTRACIÓN CONSUMO, MERCADOS Y PLAZAS ABASTOS, INES GARNES GONZALEZ, a 23 de Septiembre de 2022
2.- DIRECTORA ACCIDENTAL DE LA OFICINA DEL GOBIERNO MUNICIPAL, MARIA ISABEL FERNANDEZ GUERRAS, a 23 de Septiembre de 2022
3.- CONCEJAL DELEGADO DE EMPLEO, COMERCIO Y MERCADOS, JUAN VICENTE LARROSA GARRE, a 23 de Septiembre de 2022

Página 9 de 21

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

D
i4

Y
sL

u6
nM

p1
M

8H
*y

+
A

vX
K

k3
zX

O
E

zM
M

K
F

N
nU

w
sQ

Fecha de impresión: Viernes, 23 de Septiembre de 2022 15:26



Nº Decreto: 202218716
FIRMADO
1.- JEFA SERVICIO ADMINISTRACIÓN CONSUMO, MERCADOS Y PLAZAS ABASTOS, INES GARNES GONZALEZ, a 23 de Septiembre de 2022
2.- DIRECTORA ACCIDENTAL DE LA OFICINA DEL GOBIERNO MUNICIPAL, MARIA ISABEL FERNANDEZ GUERRAS, a 23 de Septiembre de 2022
3.- CONCEJAL DELEGADO DE EMPLEO, COMERCIO Y MERCADOS, JUAN VICENTE LARROSA GARRE, a 23 de Septiembre de 2022

Página 10 de 21

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

D
i4

Y
sL

u6
nM

p1
M

8H
*y

+
A

vX
K

k3
zX

O
E

zM
M

K
F

N
nU

w
sQ

Fecha de impresión: Viernes, 23 de Septiembre de 2022 15:26



Nº Decreto: 202218716
FIRMADO
1.- JEFA SERVICIO ADMINISTRACIÓN CONSUMO, MERCADOS Y PLAZAS ABASTOS, INES GARNES GONZALEZ, a 23 de Septiembre de 2022
2.- DIRECTORA ACCIDENTAL DE LA OFICINA DEL GOBIERNO MUNICIPAL, MARIA ISABEL FERNANDEZ GUERRAS, a 23 de Septiembre de 2022
3.- CONCEJAL DELEGADO DE EMPLEO, COMERCIO Y MERCADOS, JUAN VICENTE LARROSA GARRE, a 23 de Septiembre de 2022

Página 11 de 21

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

D
i4

Y
sL

u6
nM

p1
M

8H
*y

+
A

vX
K

k3
zX

O
E

zM
M

K
F

N
nU

w
sQ

Fecha de impresión: Viernes, 23 de Septiembre de 2022 15:26



Nº Decreto: 202218716
FIRMADO
1.- JEFA SERVICIO ADMINISTRACIÓN CONSUMO, MERCADOS Y PLAZAS ABASTOS, INES GARNES GONZALEZ, a 23 de Septiembre de 2022
2.- DIRECTORA ACCIDENTAL DE LA OFICINA DEL GOBIERNO MUNICIPAL, MARIA ISABEL FERNANDEZ GUERRAS, a 23 de Septiembre de 2022
3.- CONCEJAL DELEGADO DE EMPLEO, COMERCIO Y MERCADOS, JUAN VICENTE LARROSA GARRE, a 23 de Septiembre de 2022

Página 12 de 21

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

D
i4

Y
sL

u6
nM

p1
M

8H
*y

+
A

vX
K

k3
zX

O
E

zM
M

K
F

N
nU

w
sQ

Fecha de impresión: Viernes, 23 de Septiembre de 2022 15:26



Nº Decreto: 202218716
FIRMADO
1.- JEFA SERVICIO ADMINISTRACIÓN CONSUMO, MERCADOS Y PLAZAS ABASTOS, INES GARNES GONZALEZ, a 23 de Septiembre de 2022
2.- DIRECTORA ACCIDENTAL DE LA OFICINA DEL GOBIERNO MUNICIPAL, MARIA ISABEL FERNANDEZ GUERRAS, a 23 de Septiembre de 2022
3.- CONCEJAL DELEGADO DE EMPLEO, COMERCIO Y MERCADOS, JUAN VICENTE LARROSA GARRE, a 23 de Septiembre de 2022

Página 13 de 21

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

D
i4

Y
sL

u6
nM

p1
M

8H
*y

+
A

vX
K

k3
zX

O
E

zM
M

K
F

N
nU

w
sQ

Fecha de impresión: Viernes, 23 de Septiembre de 2022 15:26



Nº Decreto: 202218716
FIRMADO
1.- JEFA SERVICIO ADMINISTRACIÓN CONSUMO, MERCADOS Y PLAZAS ABASTOS, INES GARNES GONZALEZ, a 23 de Septiembre de 2022
2.- DIRECTORA ACCIDENTAL DE LA OFICINA DEL GOBIERNO MUNICIPAL, MARIA ISABEL FERNANDEZ GUERRAS, a 23 de Septiembre de 2022
3.- CONCEJAL DELEGADO DE EMPLEO, COMERCIO Y MERCADOS, JUAN VICENTE LARROSA GARRE, a 23 de Septiembre de 2022

Página 14 de 21

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

D
i4

Y
sL

u6
nM

p1
M

8H
*y

+
A

vX
K

k3
zX

O
E

zM
M

K
F

N
nU

w
sQ

Fecha de impresión: Viernes, 23 de Septiembre de 2022 15:26



Nº Decreto: 202218716
FIRMADO
1.- JEFA SERVICIO ADMINISTRACIÓN CONSUMO, MERCADOS Y PLAZAS ABASTOS, INES GARNES GONZALEZ, a 23 de Septiembre de 2022
2.- DIRECTORA ACCIDENTAL DE LA OFICINA DEL GOBIERNO MUNICIPAL, MARIA ISABEL FERNANDEZ GUERRAS, a 23 de Septiembre de 2022
3.- CONCEJAL DELEGADO DE EMPLEO, COMERCIO Y MERCADOS, JUAN VICENTE LARROSA GARRE, a 23 de Septiembre de 2022

Página 15 de 21

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

D
i4

Y
sL

u6
nM

p1
M

8H
*y

+
A

vX
K

k3
zX

O
E

zM
M

K
F

N
nU

w
sQ

Fecha de impresión: Viernes, 23 de Septiembre de 2022 15:26



Nº Decreto: 202218716
FIRMADO
1.- JEFA SERVICIO ADMINISTRACIÓN CONSUMO, MERCADOS Y PLAZAS ABASTOS, INES GARNES GONZALEZ, a 23 de Septiembre de 2022
2.- DIRECTORA ACCIDENTAL DE LA OFICINA DEL GOBIERNO MUNICIPAL, MARIA ISABEL FERNANDEZ GUERRAS, a 23 de Septiembre de 2022
3.- CONCEJAL DELEGADO DE EMPLEO, COMERCIO Y MERCADOS, JUAN VICENTE LARROSA GARRE, a 23 de Septiembre de 2022

Página 16 de 21

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

D
i4

Y
sL

u6
nM

p1
M

8H
*y

+
A

vX
K

k3
zX

O
E

zM
M

K
F

N
nU

w
sQ

Fecha de impresión: Viernes, 23 de Septiembre de 2022 15:26



Nº Decreto: 202218716
FIRMADO
1.- JEFA SERVICIO ADMINISTRACIÓN CONSUMO, MERCADOS Y PLAZAS ABASTOS, INES GARNES GONZALEZ, a 23 de Septiembre de 2022
2.- DIRECTORA ACCIDENTAL DE LA OFICINA DEL GOBIERNO MUNICIPAL, MARIA ISABEL FERNANDEZ GUERRAS, a 23 de Septiembre de 2022
3.- CONCEJAL DELEGADO DE EMPLEO, COMERCIO Y MERCADOS, JUAN VICENTE LARROSA GARRE, a 23 de Septiembre de 2022

Página 17 de 21

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

D
i4

Y
sL

u6
nM

p1
M

8H
*y

+
A

vX
K

k3
zX

O
E

zM
M

K
F

N
nU

w
sQ

Fecha de impresión: Viernes, 23 de Septiembre de 2022 15:26



Ayuntamiento
de  Murcia

D E C R E T O
REGÍSTRESE Y PASE A

MERCADOS Y PLAZAS DE
ABASTOS

DIRECTORA ACCTAL. OFICINA DE
GOBIERNO MUNICIPAL

SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN EL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DE
LICENCIAS CON OCASIÓN DE LA FESTIVIDAD DE TODOS LOS SANTOS 2022

DATOS DEL INTERESADO/A

NOMBRE, APELLIDOS O RAZÓN SOCIAL D.N.I./N.I.E

DIRECCIÓN (CALLE, PLAZA, AVENIDA, ETC.) A EFECTO DE NOTIFICACIONES Nº ESC PISO PUERTA

CÓDIGO POSTAL PEDANÍA

MUNICIPIO PROVINCIA

TELÉFONO MÓVIL FAX EMAIL

DATOS DEL REPRESENTANTE

NOMBRE, APELLIDOS O RAZÓN SOCIAL C.I.F./N.I.F/N.I.E

DIRECCIÓN (CALLE, PLAZA, AVENIDA, ETC.) A EFECTO DE NOTIFICACIONES Nº ESC PISO PUERTA

CÓDIGO POSTAL PEDANÍA

MUNICIPIO PROVINCIA

TELÉFONO MÓVIL FAX EMAIL

EXPONE: Que teniendo conocimiento de la apertura del plazo de participación en el procedimiento de
adjudicación de licencias con ocasión de la Festividad de Todos Los Santos para el año 2022.

SOLICITO: 
Sea aceptada esta solicitud para la participación en el citado procedimiento durante los días 30 y 31 de
octubre y 1 de noviembre de 2022

Seleccionar OPCIÓN PREFERENTE:

MURCIA:

Plaza de Las Flores (2 puestos)

Plaza Santa Catalina (13 puestos)

Excmo. Sr. Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Murcia

Nº Decreto: 202218716
FIRMADO
1.- JEFA SERVICIO ADMINISTRACIÓN CONSUMO, MERCADOS Y PLAZAS ABASTOS, INES GARNES GONZALEZ, a 23 de Septiembre de 2022
2.- DIRECTORA ACCIDENTAL DE LA OFICINA DEL GOBIERNO MUNICIPAL, MARIA ISABEL FERNANDEZ GUERRAS, a 23 de Septiembre de 2022
3.- CONCEJAL DELEGADO DE EMPLEO, COMERCIO Y MERCADOS, JUAN VICENTE LARROSA GARRE, a 23 de Septiembre de 2022

Página 18 de 21

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

D
i4

Y
sL

u6
nM

p1
M

8H
*y

+
A

vX
K

k3
zX

O
E

zM
M

K
F

N
nU

w
sQ

Fecha de impresión: Viernes, 23 de Septiembre de 2022 15:26



Calle Párroco Pedro Conesa (4 puestos)

Cementerio de Nuestro Padre Jesús (14 puestos)

PEDANIAS

 Calle Mayor de El Palmar (frente a Correos) (3 puestos)

 Calle Mayor de El Palmar (en fachada de Correos) (3 puestos)

Calle Mayor de El Palmar (junto a Mercadona) (1 puesto) 

Calle Mayor de El Palmar (delante C. Cultural) (3 puestos)

c Ctra. de Nonduermas (frente Cementerio de El Palmar) (3 puestos)

c Calle Mayor de Beniaján (junto a la Iglesia) (2 puestos)

c Calle Dr. Fleming La Alberca (Mercado Abastos) (2 puestos) 

c Calle Mayor de Espinardo (entre el n.º 90 y 94) (3 puestos)

c Calle Mayor de Espinardo (n.º 168) (2 puestos)

c Calle Mayor de Sangonera La Verde (n.º 55) (3 puestos)

 Cementerio de Llano de Brujas (2 puestos)

c Plaza de la Iglesia de Cabezo de Torres (2 puestos)

Seleccionar OPCIÓN SUBSIDIARIA:

MURCIA:

Plaza de Las Flores (2 puestos)

Plaza Santa Catalina (13 puestos)

Calle Párroco Pedro Conesa (4 puestos)

Cementerio de Nuestro Padre Jesús (14 puestos)

PEDANÍAS:

 Calle Mayor de El Palmar (frente a Correos) (3 puestos)

 Calle Mayor de El Palmar (en fachada de Correos) (3 puestos)

Calle Mayor de El Palmar (junto a Mercadona) (1 puesto) 

Calle Mayor de El Palmar (delante C. Cultural) (3 puestos)

Excmo. Sr. Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Murcia

Nº Decreto: 202218716
FIRMADO
1.- JEFA SERVICIO ADMINISTRACIÓN CONSUMO, MERCADOS Y PLAZAS ABASTOS, INES GARNES GONZALEZ, a 23 de Septiembre de 2022
2.- DIRECTORA ACCIDENTAL DE LA OFICINA DEL GOBIERNO MUNICIPAL, MARIA ISABEL FERNANDEZ GUERRAS, a 23 de Septiembre de 2022
3.- CONCEJAL DELEGADO DE EMPLEO, COMERCIO Y MERCADOS, JUAN VICENTE LARROSA GARRE, a 23 de Septiembre de 2022

Página 19 de 21

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

D
i4

Y
sL

u6
nM

p1
M

8H
*y

+
A

vX
K

k3
zX

O
E

zM
M

K
F

N
nU

w
sQ

Fecha de impresión: Viernes, 23 de Septiembre de 2022 15:26



c Ctra. de Nonduermas (frente Cementerio de El Palmar) (3 puestos)

c Calle Mayor de Beniaján (junto a la Iglesia) (2 puestos)

c Calle Dr. Fleming La Alberca (Mercado Abastos) (2 puestos) 

c Calle Mayor de Espinardo (entre el n.º 90 y 94) (3 puestos)

c Calle Mayor de Espinardo (n.º 168) (2 puestos)

c Calle Mayor de Sangonera La Verde (n.º 55) (3 puestos)

 Cementerio de Llano de Brujas (2 puestos)

c Plaza de la Iglesia de Cabezo de Torres (2 puestos)

DOCUMENTACIÓN OBLIGATORIA A PRESENTAR PARA LA ADMISIÓN DE LA SOLICITUD:

 Alta  en  el  epígrafe  o  epígrafes  correspondientes  del Impuesto de  Actividades Económicas o  el
equivalente en el caso de solicitantes de estados miembros de la Unión Europea y estar al corriente en
el pago de la tarifa o, en caso de estar exentos, estar dado de alta en el censo de obligados tributarios.

 Alta en el Régimen de la Seguridad Social que corresponda así como estar al corriente en el pago de
cotizaciones de la Seguridad Social.

 Permiso  de  residencia  y  trabajo  conforme  a  la  normativa  vigente,  en  caso  de  personas
extracomunitarias.

 Seguro de Responsabilidad Civil.

 DNI o NIE (número de Identidad de Extranjero) y del representante, en su caso.
  
 Fotografía.

 En el caso de ser productor de flores, alta en el Régimen Especial de la Seguridad Social Agraria y el
certificado del Catastro de Rústica de las fincas en las que obtienen los productos o, alternativamente el
contrato de arrendamiento.

                                                                             En Murcia,          a

                                                                                   Fdo.:
 

Confidencial – Todos los derechos reservados – Copyright © 2009

Este documento contiene información y material confidencial propiedad del Ayuntamiento de Murcia. Todos los derechos reservados. Este documento no 
puede ser reproducido o distribuido sin autorización expresa

Glorieta de España, 1 – 30004 Murcia-España. Tel.: 968358600 http://www.murcia.es/

Excmo. Sr. Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Murcia

Nº Decreto: 202218716
FIRMADO
1.- JEFA SERVICIO ADMINISTRACIÓN CONSUMO, MERCADOS Y PLAZAS ABASTOS, INES GARNES GONZALEZ, a 23 de Septiembre de 2022
2.- DIRECTORA ACCIDENTAL DE LA OFICINA DEL GOBIERNO MUNICIPAL, MARIA ISABEL FERNANDEZ GUERRAS, a 23 de Septiembre de 2022
3.- CONCEJAL DELEGADO DE EMPLEO, COMERCIO Y MERCADOS, JUAN VICENTE LARROSA GARRE, a 23 de Septiembre de 2022

Página 20 de 21

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

D
i4

Y
sL

u6
nM

p1
M

8H
*y

+
A

vX
K

k3
zX

O
E

zM
M

K
F

N
nU

w
sQ

Fecha de impresión: Viernes, 23 de Septiembre de 2022 15:26



  AUTORIZO al Ayuntamiento de Murcia al tratamiento de mis datos personales conforme al
Reglamento de Protección de Datos de la Unión Europea 2016/679  a los efectos de su ámbito de
competencia.                                     
La  presentación  de  este  escrito  implica  mi  consentimiento  para  el  tratamiento  de  los  datos
contenidos en el mismo, de conformidad con el Reglamento General de Protección de Datos de la
Unión Europea 2016/679.

Responsable del tratamiento
Ayuntamiento de Murcia
Dirección postal: Glorieta de España, núm. 1 30004-Murcia
Teléfono: 968-358600

Datos del Delegado de P. de Datos
dpd@ayto-murcia.es

Finalidad
Gestión de servicios públicos
Los datos facilitados se conservarán mientras no se solicite su supresión por el interesado o hasta el 
plazo que indique la Ley

Legitimación
El consentimiento del interesado. Art. 6-1-a Rgto. GPD

Destinatarios
No se cederán datos a terceros salvo obligación legal

Derechos
El interesado tiene derecho a
-     Solicitar el acceso a sus datos personales
-     Solicitar su rectificación o supresión
-     Derecho a solicitar la limitación del tratamiento
-     Derecho a la portabilidad de los datos

Información adicional
Puede consultar información adicional y detallada sobre Protección de datos en el Portal de 
Transparencia, www.murcia.es y en el portal de AEPD www.aepd.es

Excmo. Sr. Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Murcia

Nº Decreto: 202218716
FIRMADO
1.- JEFA SERVICIO ADMINISTRACIÓN CONSUMO, MERCADOS Y PLAZAS ABASTOS, INES GARNES GONZALEZ, a 23 de Septiembre de 2022
2.- DIRECTORA ACCIDENTAL DE LA OFICINA DEL GOBIERNO MUNICIPAL, MARIA ISABEL FERNANDEZ GUERRAS, a 23 de Septiembre de 2022
3.- CONCEJAL DELEGADO DE EMPLEO, COMERCIO Y MERCADOS, JUAN VICENTE LARROSA GARRE, a 23 de Septiembre de 2022

Página 21 de 21

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

D
i4

Y
sL

u6
nM

p1
M

8H
*y

+
A

vX
K

k3
zX

O
E

zM
M

K
F

N
nU

w
sQ

Fecha de impresión: Viernes, 23 de Septiembre de 2022 15:26


